
A-Turniere Kiel-Schilksee09.06. - 11.06.2009

 Ergebnis Frauen

SHVV / Beach-Büro 11.06.2009 20:31:59

Rang Team Verein Punkte Preisgeld

1  Sarah Eichler / Kathrin Schumann  UNI Kiel / WG Berlin 0 0 EUR

2  Berit Naffin / Katharina Schulte  UNI Flensburg / UNI Flensburg 0 0 EUR

3  Friederike Malchow / Lisa Schröder  WG Potsdam / WG Berlin 0 0 EUR

4  Marie Dinkelacker / Britta Steffens  USC Konstanz / USC Konstanz 0 0 EUR

5  Judith Bleuel / Elvira Mauch  WG Köln / WG Köln 0 0 EUR

5  Wiebke Kotthoff / Gabi Uhlig  SSK Feldkirch / UNI Leipzig 0 0 EUR

7  Elisabeth Geyer / Alexandra Raum UNI Erlangen-Nürnberg / TU Bayreuth 0 0 EUR

7  Franziska Kühn / Hanna Milimonka UNI Rostock / UNI Rostock 0 0 EUR

9  Yvonne Barth / Josephine Mai  TU Chemnitz / TU Chemnitz 0 0 EUR

9  Victoria Blesch / Richarda Zorn  UNI Hohenheim / USC Freiburg Chili Peppers 0 0 EUR

9  Sandra Frantz / Clara Hiller  UNI Tübingen / UNI Tübingen 0 0 EUR

9  Ulrike Gehmlich / Julia Höftmann  UNI Oldenburg / WG Hannover 0 0 EUR

13  Sue-Ann Becker / Pamela Blazek  WG Mainz / UNI Frankfurt (Main) 0 0 EUR

13  Stina Domscheit / Lena Kahlke  UNI Kiel / UNI Kiel 0 0 EUR

13  Mandy Grimmer / Kristin Stöckmann  UNI Leipzig / UNI Leipzig 0 0 EUR

13  Kathinka Rinke / Kirsten Rössing  WG Göttingen / MedH Hannover 0 0 EUR

17  Ulrike Beige / Annika Bensch  WG Magdeburg / WG Magdeburg 0 0 EUR

17  Katrin Bohrmann / Vanessa Gillmann  UNI Frankfurt (Main) / WG Mainz 0 0 EUR

17  Kerstin Bommhardt / Lydia Scherber  TU Dresden / TU Dresden 0 0 EUR

17  Johanna Frieß / Lena Wortmann  WG Mannheim / WG Köln 0 0 EUR

17  Sarah Jakob / Jennifer Kotz  UNI Kassel / UNI Kassel 0 0 EUR

17  Anja Knabe-Paulsen / Veronik Olszewska  WG Hamburg / WG Hamburg 0 0 EUR

17  Wiebke Siegmund / Anja Vogt  UNI Kiel / UNI Kiel 0 0 EUR

17  Maria Spittel / Juliane von Wiedebach  UNI Rostock / UNI Flensburg 0 0 EUR

25  Stephanie Bahr / Juliane Pabst  Uni Marburg / WG Giessen 0 0 EUR

25  Janine Dreher / Michaela Sido  WG Magdeburg / WG Magdeburg 0 0 EUR

25  Franziska Heck / Johanna Raid  WG Münster / WG Münster 0 0 EUR

25  Christin Hölzel / Tina Lange   / TU Chemnitz 0 0 EUR

25  Franziska Kraus / Julia Thümmel  WG Karlsruhe / WG Karlsruhe 0 0 EUR

25  Lili Lohmann / Yvonne Türpitz  WG Göttingen / WG Göttingen 0 0 EUR

25  Michaela Paindl / Wienke Weinerth  UNI Lüneburg / UNI Lüneburg 0 0 EUR

25  Jessika Viera / Franziska Wentzel  UNI Kiel / UNI Kiel 0 0 EUR

Gesamt:     0 EUR



A-Turniere Kiel-Schilksee09.06. - 11.06.2009

 Spiele Frauen

SHVV / Beach-Büro 11.06.2009 20:32:22

Spiel Team A v Team B Sätze Ballpunkte Platz Dauer
s 1.Satz 2.Satz 3.Satz

1  Eichler / Schumann PS1 : PS4  Kraus / Thümmel 2:0 15:5 15:7 -/-

2  Geyer / Raum PS2 : PS3  Bommhardt / Scherber 2:1 13:15 15:11 15:12 -/-

3  Blesch / Zorn PS1 : PS4  Heck / Raid 2:0 15:2 15:9 -/-

4  Kühn / Milimonka PS2 : PS3  Siegmund / Vogt 2:0 15:7 15:9 -/-

5  Dinkelacker / Steffens PS1 : PS4  Knabe-Paulsen / Olszewska 0:2 14:16 10:15 -/-

6  Bahr / Pabst PS2 : PS3  Barth / Mai 0:2 8:15 10:15 -/-

7  Grimmer / Stöckmann PS1 : PS4  Frantz / Hiller 0:2 13:15 14:16 -/-

8  Beige / Bensch PS2 : PS3  Lohmann / Türpitz 2:1 15:7 8:15 15:11 -/-

9  Malchow / Schröder PS1 : PS4  Jakob / Kotz 2:1 15:12 13:15 15:10 -/-

10  Naffin / Schulte PS2 : PS3  Viera / Wentzel 2:1 12:15 17:15 15:11 -/-

11  Kotthoff / Uhlig PS1 : PS4  Paindl / Weinerth 2:0 15:7 15:6 -/-

12  Bohrmann / Gillmann PS2 : PS3  Domscheit / Kahlke 0:2 10:15 10:15 -/-

13  Dreher / Sido PS1 : PS4  Rinke / Rössing 0:2 6:15 8:15 -/-

14  Bleuel / Mauch PS2 : PS3  Spittel / von Wiedebach 2:0 15:7 15:9 -/-

15  Gehmlich / Höftmann PS1 : PS4  Frieß / Wortmann 0:2 13:15 9:15 -/-

16  Becker / Blazek PS2 : PS3  Hölzel / Lange 2:0 15:10 15:11 -/-

17  Eichler / Schumann PS1 : PS3  Bommhardt / Scherber 2:0 15:10 15:13 -/-

18  Geyer / Raum PS2 : PS4  Kraus / Thümmel 2:0 15:9 15:8 -/-

19  Blesch / Zorn PS1 : PS3  Siegmund / Vogt 2:1 15:11 13:15 15:13 -/-

20  Kühn / Milimonka PS2 : PS4  Heck / Raid 2:0 15:5 15:11 -/-

21  Dinkelacker / Steffens PS1 : PS3  Barth / Mai 2:0 15:5 17:15 -/-

22  Bahr / Pabst PS2 : PS4  Knabe-Paulsen / Olszewska 2:0 15:13 15:13 -/-

23  Grimmer / Stöckmann PS1 : PS3  Lohmann / Türpitz 2:0 15:4 15:3 -/-

24  Beige / Bensch PS2 : PS4  Frantz / Hiller 1:2 5:15 15:12 3:15 -/-

25  Malchow / Schröder PS1 : PS3  Viera / Wentzel 2:0 15:6 15:13 -/-

26  Naffin / Schulte PS2 : PS4  Jakob / Kotz 2:0 15:5 156:0 -/-

27  Kotthoff / Uhlig PS1 : PS3  Domscheit / Kahlke 2:1 10:15 15:10 15:10 -/-

28  Bohrmann / Gillmann PS2 : PS4  Paindl / Weinerth 2:1 15:12 14:16 15:7 -/-

29  Dreher / Sido PS1 : PS3  Spittel / von Wiedebach 1:2 15:11 12:15 9:15 -/-

30  Bleuel / Mauch PS2 : PS4  Rinke / Rössing 2:1 15:4 13:15 15:8 -/-

31  Gehmlich / Höftmann PS1 : PS3  Hölzel / Lange 2:0 15:4 15:11 -/-

32  Becker / Blazek PS2 : PS4  Frieß / Wortmann 2:1 15:8 8:15 15:11 -/-

33  Eichler / Schumann PS1 : PS2  Geyer / Raum 2:1 9:15 15:10 15:6 -/-

34  Bommhardt / Scherber PS3 : PS4  Kraus / Thümmel 2:0 15:7 15:12 -/-

35  Blesch / Zorn PS1 : PS2  Kühn / Milimonka 0:2 14:16 8:15 -/-

36  Siegmund / Vogt PS3 : PS4  Heck / Raid 2:0 15:8 15:4 -/-

37  Dinkelacker / Steffens PS1 : PS2  Bahr / Pabst 2:0 15:13 15:3 -/-

38  Barth / Mai PS3 : PS4  Knabe-Paulsen / Olszewska 2:0 15:12 15:6 -/-

39  Grimmer / Stöckmann PS1 : PS2  Beige / Bensch 2:0 15:9 15:13 -/-

40  Lohmann / Türpitz PS3 : PS4  Frantz / Hiller 0:2 12:15 11:15 -/-

41  Malchow / Schröder PS1 : PS2  Naffin / Schulte 0:2 15:17 12:15 -/-

42  Viera / Wentzel PS3 : PS4  Jakob / Kotz 0:2 15:17 5:15 -/-

43  Kotthoff / Uhlig PS1 : PS2  Bohrmann / Gillmann 2:0 15:12 15:11 -/-

44  Domscheit / Kahlke PS3 : PS4  Paindl / Weinerth 2:0 15:10 15:5 -/-



A-Turniere Kiel-Schilksee09.06. - 11.06.2009

 Spiele Frauen

SHVV / Beach-Büro 11.06.2009 20:32:22

Spiel Team A v Team B Sätze Ballpunkte Platz Dauer
s 1.Satz 2.Satz 3.Satz

45  Dreher / Sido PS1 : PS2  Bleuel / Mauch 0:2 8:15 13:15 -/-

46  Spittel / von Wiedebach PS3 : PS4  Rinke / Rössing 1:2 15:12 11:15 7:15 -/-

47  Gehmlich / Höftmann PS1 : PS2  Becker / Blazek 2:0 15:4 15:10 -/-

48  Hölzel / Lange PS3 : PS4  Frieß / Wortmann 2:1 15:5 11:15 26:24 -/-

61  Eichler / Schumann 1A : 2B  Blesch / Zorn 2:0 18:16 15:10 -/-

62  Rinke / Rössing 2G : 1H  Gehmlich / Höftmann 1:2 15:12 8:15 9:15 -/-

63  Naffin / Schulte 1E : 2F  Domscheit / Kahlke 2:0 15:5 15:11 -/-

64  Barth / Mai 2C : 1D  Frantz / Hiller 0:2 11:15 16:18 -/-

65  Dinkelacker / Steffens 1C : 2D  Grimmer / Stöckmann 2:0 15:10 16:14 -/-

66  Malchow / Schröder 2E : 1F  Kotthoff / Uhlig 1:2 6:15 15:12 12:15 -/-

67  Bleuel / Mauch 1G : 2H  Becker / Blazek 2:0 21:19 15:12 -/-

68  Geyer / Raum 2A : 1B  Kühn / Milimonka 0:2 8:15 6:15 -/-

69  Eichler / Schumann W61 : W62  Gehmlich / Höftmann 2:0 15:11 15:7 -/-

610  Naffin / Schulte W63 : W64  Frantz / Hiller 2:0 15:5 15:5 -/-

611  Dinkelacker / Steffens W65 : W66  Kotthoff / Uhlig 2:1 10:15 15:13 16:14 -/-

612  Bleuel / Mauch W67 : W68  Kühn / Milimonka 2:1 10:15 15:10 15:10 -/-

613  Rinke / Rössing L62 : L61  Blesch / Zorn 0:2 10:15 10:15 -/13

614  Barth / Mai L64 : L63  Domscheit / Kahlke 2:0 15:9 15:3 -/13

615  Malchow / Schröder L66 : L65  Grimmer / Stöckmann 2:0 15:10 15:10 -/13

616  Geyer / Raum L68 : L67  Becker / Blazek 2:0 15:10 15:10 -/13

617  Blesch / Zorn W613 : L612  Kühn / Milimonka 1:2 12:15 15:11 6:15 -/9

618  Barth / Mai W614 : L611  Kotthoff / Uhlig 1:2 15:7 5:15 12:15 -/9

619  Malchow / Schröder W615 : L610  Frantz / Hiller 2:1 15:10 10:15 15:10 -/9

620  Geyer / Raum W616 : L69  Gehmlich / Höftmann 2:0 15:10 15:10 -/9

621  Eichler / Schumann W69 : W610  Naffin / Schulte 2:0 15:7 15:11 -/-

622  Dinkelacker / Steffens W611 : W612  Bleuel / Mauch 2:1 15:10 10:15 15:10 -/-

623  Kotthoff / Uhlig W618 : W617  Kühn / Milimonka 2:1 15:5 14:16 15:13 -/7

624  Geyer / Raum W620 : W619  Malchow / Schröder 0:2 9:15 2:15 -/7

625  Bleuel / Mauch L622 : W624  Malchow / Schröder 0:2 10:15 10:15 -/5

626  Naffin / Schulte L621 : W623  Kotthoff / Uhlig 2:1 15:9 11:15 15:10 -/5

627  Eichler / Schumann W621 : W625  Malchow / Schröder 2:0 15:10 15:10 -/-

628  Dinkelacker / Steffens W622 : W626  Naffin / Schulte 0:2 7:15 4:15 -/-

629  Malchow / Schröder L627 : L628  Dinkelacker / Steffens 2:0 15:10 15:10 3/4

630  Eichler / Schumann W627 : W628  Naffin / Schulte 2:1 15:12 10:15 15:10 1/2



A-Turniere Kiel-Schilksee09.06. - 11.06.2009

 Setzliste Frauen

SHVV / Beach-Büro 11.06.2009 20:31:57

Platz Team Verein Punkte

1  Sarah Eichler / Kathrin Schumann  UNI Kiel / WG Berlin 95

2  Victoria Blesch / Richarda Zorn  UNI Hohenheim / USC Freiburg Chili Peppers 26

3  Marie Dinkelacker / Britta Steffens  USC Konstanz / USC Konstanz 25

4  Mandy Grimmer / Kristin Stöckmann  UNI Leipzig / UNI Leipzig 16

5  Friederike Malchow / Lisa Schröder  WG Potsdam / WG Berlin 14

6  Wiebke Kotthoff / Gabi Uhlig  SSK Feldkirch / UNI Leipzig 6

7  Janine Dreher / Michaela Sido  WG Magdeburg / WG Magdeburg 5

8  Ulrike Gehmlich / Julia Höftmann UNI Oldenburg / WG Hannover 5

9  Sue-Ann Becker / Pamela Blazek  WG Mainz / UNI Frankfurt (Main) 4

10  Judith Bleuel / Elvira Mauch  WG Köln / WG Köln 3

11  Katrin Bohrmann / Vanessa Gillmann  UNI Frankfurt (Main) / WG Mainz 3

12  Berit Naffin / Katharina Schulte  UNI Flensburg / UNI Flensburg 3

13  Ulrike Beige / Annika Bensch  WG Magdeburg / WG Magdeburg 2

14  Stephanie Bahr / Juliane Pabst  Uni Marburg / WG Giessen 2

15  Franziska Kühn / Hanna Milimonka  UNI Rostock / UNI Rostock 2

16  Elisabeth Geyer / Alexandra Raum  UNI Erlangen-Nürnberg / TU Bayreuth 2

17  Kerstin Bommhardt / Lydia Scherber  TU Dresden / TU Dresden 1

18  Wiebke Siegmund / Anja Vogt  UNI Kiel / UNI Kiel 1

19  Yvonne Barth / Josephine Mai  TU Chemnitz / TU Chemnitz 1

20  Lili Lohmann / Yvonne Türpitz  WG Göttingen / WG Göttingen 0

21  Jessika Viera / Franziska Wentzel  UNI Kiel / UNI Kiel 0

22  Stina Domscheit / Lena Kahlke  UNI Kiel / UNI Kiel 0

23  Maria Spittel / Juliane von Wiedebach  UNI Rostock / UNI Flensburg 0

24  Christin Hölzel / Tina Lange   / TU Chemnitz 0

25  Johanna Frieß / Lena Wortmann WG Mannheim / WG Köln 0

26  Kathinka Rinke / Kirsten Rössing WG Göttingen / MedH Hannover 0

27  Michaela Paindl / Wienke Weinerth  UNI Lüneburg / UNI Lüneburg 0

28  Sarah Jakob / Jennifer Kotz  UNI Kassel / UNI Kassel 0

29  Sandra Frantz / Clara Hiller  UNI Tübingen / UNI Tübingen 0

30  Anja Knabe-Paulsen / Veronik Olszewska  WG Hamburg / WG Hamburg 0

31  Franziska Heck / Johanna Raid  WG Münster / WG Münster 0

32  Franziska Kraus / Julia Thümmel WG Karlsruhe / WG Karlsruhe 0



A-Turniere Kiel-Schilksee09.06. - 11.06.2009

 Ergebnis Männer

SHVV / Beach-Büro 11.06.2009 20:29:56

Rang Team Verein Punkte Preisgeld

1  David Klemperer / Eric Koreng  UNI Kiel / UNI Kiel 0 0 EUR

2  Dirk Böckermann / Nils Rohde  FH Kiel / UNI Kiel 0 0 EUR

3  Markus Böckermann / Florian Lüdike  FH Kiel / UNI Kiel 0 0 EUR

4  Florian Huth / Mischa Urbatzka  UNI Kiel / FH Ansbach 0 0 EUR

5  Christian Eckenweber / Lukas Lampe  WG Mannheim / WG Karlsruhe 0 0 EUR

5  Ralph Müller / Heiko Steinkemper  WG Freiburg / WG Freiburg 0 0 EUR

7  Dirk Binsch / Leonhard Stamphel  UNI Leipzig / UNI Leipzig 0 0 EUR

7  Julian Sadleder / Benjamin Weimann  WG Freiburg / FHT Esslingen 0 0 EUR

9  Gunnar Griep / Marco Hagemeier  WG Magdeburg / WG Magdeburg 0 0 EUR

9  Hannes Lampert / Daniel Vogelsang  USC Konstanz / WG Konstanz 0 0 EUR

9  Jan Leifels / Max Weigel  WG Münster / WG Münster 0 0 EUR

9  Christoph Philipp Schreiber / Tino Walter  TU Dresden / TU Dresden 0 0 EUR

13  Jonathan Hauffe / Nikolaj Schelling FH Kiel / FH Kiel 0 0 EUR

13  Philipp Heinemann / Simon Schulz UNI Jena / UNI Jena 0 0 EUR

13  Marko Henke / Daniel Pattke  UNI Jena / UNI Jena 0 0 EUR

13  Sascha-Andre Krieblin / Heiko Stegemann  UNI Kiel / UNI Kiel 0 0 EUR

17  Benedikt Doranth / Max Hauser  WG Augsburg / WG München 0 0 EUR

17  Nicolai Erbs / Jörn Freiwald  WG Darmstadt / WG Darmstadt 0 0 EUR

17  Christoph Follenius / Manuel Lohmann  WG Mainz / WG Mainz 0 0 EUR

17  Richard Gerke / Philip Paetz  WG Hamburg / WG Hamburg 0 0 EUR

17  Benjamin Gerlach / Erik Weber  UNI Marburg / 0 0 EUR

17  Philipp Huke / Paul Weigel  WG Hannover / WG Hannover 0 0 EUR

17  Simon Meisle / Markus Wintergerst  WG Karlsruhe / WG Heidelberg 0 0 EUR

17  Jörg Rübensam / Hannes Strübing UNI Rostock / UNI Rostock 0 0 EUR

25  Manuel Aurich / Erik Kipf  FH Bund Brühl / WG Giessen 0 0 EUR

25  Björn Dehler / Torsten Pohl  UNI Bayreuth / WG München 0 0 EUR

25  Toralf Folgner / Kenny Heßmer  WG Halle / WG Halle 0 0 EUR

25  Daniel Gläser / Stefan Timm  TU Chemnitz / TU Chemnitz 0 0 EUR

25  Patric Hahn / Jonas Stroth  UNI Marburg / UNI Marburg 0 0 EUR

25  Florian Hannich / Matthias Welsch WG Köln / WG Köln 0 0 EUR

25  Alexander Joseph / Alexander Luther  FU Hagen / FU Hagen 0 0 EUR

25  Jonathan Stemmann / Stephan Theumer  WG Göttingen / WG Göttingen 0 0 EUR

Gesamt:     0 EUR



A-Turniere Kiel-Schilksee09.06. - 11.06.2009

 Spiele Männer

SHVV / Beach-Büro 11.06.2009 20:29:53

Spiel Team A v Team B Sätze Ballpunkte Platz Dauer
s 1.Satz 2.Satz 3.Satz

1  Klemperer / Koreng PS1 : PS4  Lampert / Vogelsang 2:0 15:5 15:7 -/-

2  Joseph / Luther PS2 : PS3  Meisle / Wintergerst 1:2 16:14 9:15 12:15 -/-

3  Huth / Urbatzka PS1 : PS4  Aurich / Kipf 2:0 15:11 15:10 -/-

4  Doranth / Hauser PS2 : PS3  Henke / Pattke 1:2 10:15 15:9 13:15 -/-

5  Böckermann / Lüdike PS1 : PS4  Huke / Weigel 2:0 15:8 15:9 -/-

6  Leifels / Weigel PS2 : PS3  Gläser / Timm 2:0 15:11 15:10 -/-

7  Böckermann / Rohde PS1 : PS4  Stemmann / Theumer 2:0 15:8 15:8 -/-

8  Heinemann / Schulz PS2 : PS3  Gerlach / Weber 2:0 15:11 15:9 -/-

9  Eckenweber / Lampe PS1 : PS4  Schreiber / Walter 2:0 15:9 15:6 -/-

10  Erbs / Freiwald PS2 : PS3  Hahn / Stroth 2:0 15:6 15:6 -/-

11  Sadleder / Weimann PS1 : PS4  Follenius / Lohmann 2:0 16:14 15:10 -/-

12  Krieblin / Stegemann PS2 : PS3  Hannich / Welsch 2:1 17:15 15:17 15:10 -/-

13  Müller / Steinkemper PS1 : PS4  Gerke / Paetz 2:0 15:6 15:5 -/-

14  Griep / Hagemeier PS2 : PS3  Folgner / Heßmer 2:0 15:10 15:9 -/-

15  Binsch / Stamphel PS1 : PS4  Dehler / Pohl 2:0 15:7 15:8 -/-

16  Hauffe / Schelling PS2 : PS3  Rübensam / Strübing 2:0 18:16 15:9 -/-

17  Klemperer / Koreng PS1 : PS3  Meisle / Wintergerst 2:0 15:9 15:2 -/-

18  Joseph / Luther PS2 : PS4  Lampert / Vogelsang 0:2 7:15 12:15 -/-

19  Huth / Urbatzka PS1 : PS3  Henke / Pattke 2:0 15:7 15:9 -/-

20  Doranth / Hauser PS2 : PS4  Aurich / Kipf 2:0 15:10 15:13 -/-

21  Böckermann / Lüdike PS1 : PS3  Gläser / Timm 2:0 15:6 15:12 -/-

22  Leifels / Weigel PS2 : PS4  Huke / Weigel 2:0 15:13 15:4 -/-

23  Böckermann / Rohde PS1 : PS3  Gerlach / Weber 2:0 15:7 15:12 -/-

24  Heinemann / Schulz PS2 : PS4  Stemmann / Theumer 2:0 15:13 15:11 -/-

25  Eckenweber / Lampe PS1 : PS3  Hahn / Stroth 2:0 15:13 15:7 -/-

26  Erbs / Freiwald PS2 : PS4  Schreiber / Walter 0:2 11:15 12:15 -/-

27  Sadleder / Weimann PS1 : PS3  Hannich / Welsch 2:1 10:15 15:8 15:10 -/-

28  Krieblin / Stegemann PS2 : PS4  Follenius / Lohmann 2:1 15:17 15:13 15:8 -/-

29  Müller / Steinkemper PS1 : PS3  Folgner / Heßmer 2:0 15:5 15:7 -/-

30  Griep / Hagemeier PS2 : PS4  Gerke / Paetz 2:0 20:18 15:11 -/-

31  Binsch / Stamphel PS1 : PS3  Rübensam / Strübing 2:0 15:13 15:9 -/-

32  Hauffe / Schelling PS2 : PS4  Dehler / Pohl 1:2 15:8 14:16 11:15 -/-

33  Klemperer / Koreng PS1 : PS2  Joseph / Luther 2:0 15:7 15:7 -/-

34  Meisle / Wintergerst PS3 : PS4  Lampert / Vogelsang 0:2 12:15 11:15 -/-

35  Huth / Urbatzka PS1 : PS2  Doranth / Hauser 2:0 15:10 15:9 -/-

36  Henke / Pattke PS3 : PS4  Aurich / Kipf 2:1 11:15 15:9 15:13 -/-

37  Böckermann / Lüdike PS1 : PS2  Leifels / Weigel 2:1 13:15 15:8 15:12 -/-

38  Gläser / Timm PS3 : PS4  Huke / Weigel 1:2 16:14 13:15 8:15 -/-

39  Böckermann / Rohde PS1 : PS2  Heinemann / Schulz 2:0 15:7 15:11 -/-

40  Gerlach / Weber PS3 : PS4  Stemmann / Theumer 2:1 15:17 17:15 15:11 -/-

41  Eckenweber / Lampe PS1 : PS2  Erbs / Freiwald 2:0 15:6 15:13 -/-

42  Hahn / Stroth PS3 : PS4  Schreiber / Walter 0:2 4:15 4:15 -/-

43  Sadleder / Weimann PS1 : PS2  Krieblin / Stegemann 2:1 16:14 9:15 15:11 -/-

44  Hannich / Welsch PS3 : PS4  Follenius / Lohmann 1:2 15:10 16:18 10:15 -/-



A-Turniere Kiel-Schilksee09.06. - 11.06.2009

 Spiele Männer

SHVV / Beach-Büro 11.06.2009 20:29:53

Spiel Team A v Team B Sätze Ballpunkte Platz Dauer
s 1.Satz 2.Satz 3.Satz

45  Müller / Steinkemper PS1 : PS2  Griep / Hagemeier 2:1 13:15 15:6 15:11 -/- 11

46  Folgner / Heßmer PS3 : PS4  Gerke / Paetz 0:2 17:19 12:15 -/-

47  Binsch / Stamphel PS1 : PS2  Hauffe / Schelling 1:2 15:11 12:15 13:15 -/-

48  Rübensam / Strübing PS3 : PS4  Dehler / Pohl 2:0 16:14 22:20 -/-

61  Klemperer / Koreng 1A : 2B  Henke / Pattke 2:0 15:8 15:7 -/-

62  Griep / Hagemeier 2G : 1H  Binsch / Stamphel 0:2 9:15 10:15 -/-

63  Eckenweber / Lampe 1E : 2F  Krieblin / Stegemann 2:0 15:12 15:11 -/-

64  Leifels / Weigel 2C : 1D  Böckermann / Rohde 1:2 15:7 9:15 11:15 -/-

65  Böckermann / Lüdike 1C : 2D  Heinemann / Schulz 2:0 15:11 15:10 -/-

66  Schreiber / Walter 2E : 1F  Sadleder / Weimann 1:2 9:15 15:13 11:15 -/-

67  Müller / Steinkemper 1G : 2H  Hauffe / Schelling 2:0 15:12 15:10 -/-

68  Lampert / Vogelsang 2A : 1B  Huth / Urbatzka 0:2 9:15 10:15 -/-

69  Klemperer / Koreng W61 : W62  Binsch / Stamphel 2:0 15:6 15:11 -/-

610  Eckenweber / Lampe W63 : W64  Böckermann / Rohde 0:2 11:15 12:15 -/-

611  Böckermann / Lüdike W65 : W66  Sadleder / Weimann 2:0 15:10 15:13 -/-

612  Müller / Steinkemper W67 : W68  Huth / Urbatzka 0:2 9:15 13:15 -/-

613  Griep / Hagemeier L62 : L61  Henke / Pattke 2:0 15:10 15:10 -/13

614  Leifels / Weigel L64 : L63  Krieblin / Stegemann 2:0 15:9 15:9 -/13

615  Schreiber / Walter L66 : L65  Heinemann / Schulz 2:1 15:10 10:15 15:10 -/13

616  Lampert / Vogelsang L68 : L67  Hauffe / Schelling -/13

617  Griep / Hagemeier W613 : L612  Müller / Steinkemper 0:2 10:15 10:15 -/9

618  Leifels / Weigel W614 : L611  Sadleder / Weimann 0:2 14:16 14:16 -/9

619  Schreiber / Walter W615 : L610  Eckenweber / Lampe 1:2 10:15 15:10 10:15 -/9

620  Lampert / Vogelsang W616 : L69  Binsch / Stamphel 1:2 15:10 10:15 10:15 -/9

621  Klemperer / Koreng W69 : W610  Böckermann / Rohde 2:1 15:12 4:15 15:11 -/-

622  Böckermann / Lüdike W611 : W612  Huth / Urbatzka 2:0 15:7 15:9 -/-

623  Sadleder / Weimann W618 : W617  Müller / Steinkemper 0:2 10:15 12:15 -/7

624  Binsch / Stamphel W620 : W619  Eckenweber / Lampe 1:2 15:10 10:15 10:15 -/7

625  Huth / Urbatzka L622 : W624  Eckenweber / Lampe 2:1 13:15 19:17 15:11 -/5

626  Böckermann / Rohde L621 : W623  Müller / Steinkemper 2:0 15:10 15:10 -/5

627  Klemperer / Koreng W621 : W625  Huth / Urbatzka 2:1 15:13 13:15 15:13 -/-

628  Böckermann / Lüdike W622 : W626  Böckermann / Rohde 0:2 8:15 8:15 -/-

629  Huth / Urbatzka L627 : L628  Böckermann / Lüdike 3/4

630  Klemperer / Koreng W627 : W628  Böckermann / Rohde 2:0 15:12 15:13 1/2



A-Turniere Kiel-Schilksee09.06. - 11.06.2009

 Setzliste Männer

SHVV / Beach-Büro 11.06.2009 20:29:44

Platz Team Verein Punkte

1  David Klemperer / Eric Koreng  UNI Kiel / UNI Kiel 1202

2  Florian Huth / Mischa Urbatzka  UNI Kiel / FH Ansbach 552

3  Markus Böckermann / Florian Lüdike  FH Kiel / UNI Kiel 184

4  Dirk Böckermann / Nils Rohde  FH Kiel / UNI Kiel 135

5  Christian Eckenweber / Lukas Lampe  WG Mannheim / WG Karlsruhe 36

6  Julian Sadleder / Benjamin Weimann  WG Freiburg / FHT Esslingen 22

7  Ralph Müller / Heiko Steinkemper  WG Freiburg / WG Freiburg 20

8  Dirk Binsch / Leonhard Stamphel UNI Leipzig / UNI Leipzig 11

9  Jonathan Hauffe / Nikolaj Schelling  FH Kiel / FH Kiel 8

10  Gunnar Griep / Marco Hagemeier  WG Magdeburg / WG Magdeburg 4

11  Sascha-Andre Krieblin / Heiko Stegemann  UNI Kiel / UNI Kiel 4

12  Nicolai Erbs / Jörn Freiwald  WG Darmstadt / WG Darmstadt 2

13  Philipp Heinemann / Simon Schulz  UNI Jena / UNI Jena 2

14  Jan Leifels / Max Weigel  WG Münster / WG Münster 1

15  Benedikt Doranth / Max Hauser  WG Augsburg / WG München 1

16  Alexander Joseph / Alexander Luther  FU Hagen / FU Hagen 0

17  Simon Meisle / Markus Wintergerst  WG Karlsruhe / WG Heidelberg 0

18  Marko Henke / Daniel Pattke  UNI Jena / UNI Jena 0

19  Daniel Gläser / Stefan Timm  TU Chemnitz / TU Chemnitz 0

20  Benjamin Gerlach / Erik Weber  UNI Marburg / 0

21  Patric Hahn / Jonas Stroth  UNI Marburg / UNI Marburg 0

22  Florian Hannich / Matthias Welsch  WG Köln / WG Köln 0

23  Toralf Folgner / Kenny Heßmer  WG Halle / WG Halle 0

24  Jörg Rübensam / Hannes Strübing  UNI Rostock / UNI Rostock 0

25  Björn Dehler / Torsten Pohl  UNI Bayreuth / WG München 0

26  Richard Gerke / Philip Paetz  WG Hamburg / WG Hamburg 0

27  Christoph Follenius / Manuel Lohmann WG Mainz / WG Mainz 0

28  Christoph Philipp Schreiber / Tino Walter  TU Dresden / TU Dresden 0

29  Jonathan Stemmann / Stephan Theumer  WG Göttingen / WG Göttingen 0

30  Philipp Huke / Paul Weigel  WG Hannover / WG Hannover 0

31  Manuel Aurich / Erik Kipf  FH Bund Brühl / WG Giessen 0

32  Hannes Lampert / Daniel Vogelsang  USC Konstanz / WG Konstanz 0


